CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 61/2025

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM PASSAGEM DE PONTE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137 do Regimento
Interno, a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando estudos para o melhoramento da passagem debaixo da ponte do
bairro Ponte Chave.

O local é estreito, o que dificulta a passagem de dois carros
simultaneamente, causando transtornos para os motoristas e pedestres. Diante disso,
solicito que esta indicação seja encaminhada à Coordenação de Trânsito, para que
busquem uma solução prática e eficaz que possa melhorar a fluidez do tráfego e
garantir mais segurança para todos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de fevereiro de 2025.

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
- Vereador -